
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 47Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/20221 – CPL/FASPMPA

O Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará – FASPMPA, atra-
vés de seu pregoeiro, comunica que promoverá licitação, na modalidade 
Pregão Eletronico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, conforme 
abaixo:
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS” 
a fi m de exercer suas atividades no FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR– FASPM/PA, incluído sua FARMACESO, FARDACESO e 
suas REPRESENTAÇÕES localizadas no Estado do Pará, conforme ajustes e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data de Abertura: 03/03/2021
Horario da Abertura: 10h00m (horário ofi cial de Brasilia-DF)
Endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.
gov.br
Maiores informações: (091) 3344-2070
 Belém, 23 de fevereiro de 2021.
 MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL PM RG 18338
Diretor do FASPM

Protocolo: 630151

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 004/2021 – GAF/SUP.FUNDO, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Nome da Servidora / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
LILIAN PATRÍCIA SOUZA BARROS / RG: 37983
MAJ QOSPM / MF: 54189989/4 / CPF: 617.729.682-34
Fonte: 0350 (Recurso Próprio - SUPERÁVIT) / Natureza da Despesa: 
33.90.39
Valor: R$ 750.00 (setecentos e cinquenta reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOSPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 630318

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 145/2020 realizou visita às instalações da UNI-
DADE DE PATRIMÔNIO para identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo nº 

2019/492046 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
 

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 
BEM

RECOMENDAÇÃO

1 5019 ARQUIVO DESLIZ. DE ACO, 1 MODULO, 4 INSERVIVEL DOAÇÃO
2 6197 MONITOR DE VIDEO LCD, 15`` INSERVIVEL DOAÇÃO
3 7821 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA / 110V INSERVIVEL DOAÇÃO
4 13922 RACK ......., DE ...`` X ...U X ...MM**(FALTA DE INSERVIVEL DOAÇÃO
5 15749 SWITCH ETHERNET, GERENCIAVEL, 24 PORTAS INSERVIVEL DOAÇÃO
6 15782 SWITCH ETHERNET, GERENCIAVEL, 24 PORTAS INSERVIVEL DOAÇÃO
7 17156 POLTRONA EST., GIR., ESP.BAIXO, ALT. INSERVIVEL DOAÇÃO
8 20437 NOTEBOOK CORE DUO, 2.0GHZ, 4GB, HD 250GB, INSERVIVEL DOAÇÃO
9 22976 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO
10 23007 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO
11 29556 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO
12 29847 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
13 29850 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
14 29887 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
15 29982 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
16 30148 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

17 30187 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
18 32813 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
19 33325 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
20 36338 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO
21 37175 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
22 37264 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
23 37285 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
24 37286 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
25 37315 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
26 44703 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
27 44763 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
28 44769 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
29 44793 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
30 44798 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
31 45153 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO
32 45212 MONITOR DE VIDEO LCD, 20`` INSERVIVEL DOAÇÃO
33 45525 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO
34 59728 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
35 59730 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
36 59737 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
37 64752  SWITCH 16 PORTAS, RJ-45, 10/100MBPS INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 629989
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

 
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PARECER
 A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 145/2020 realizou visita às instalações da UNIDA-

DE DE PATRIMÔNIO para identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo nº 
2019/603759 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

 

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 
BEM RECOMENDAÇÃO

1 5019 ARQUIVO DESLIZ. DE ACO, 1 MODULO, 4 INSERVIVEL DOAÇÃO
2 6197 MONITOR DE VIDEO LCD, 15`` INSERVIVEL DOAÇÃO
3 7821 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA / 110V INSERVIVEL DOAÇÃO
4 13922 RACK ......., DE ...`` X ...U X ...MM**(FALTA DE INSERVIVEL DOAÇÃO
5 15749 SWITCH ETHERNET, GERENCIAVEL, 24 PORTAS INSERVIVEL DOAÇÃO
6 15782 SWITCH ETHERNET, GERENCIAVEL, 24 PORTAS INSERVIVEL DOAÇÃO
7 17156 POLTRONA EST., GIR., ESP.BAIXO, ALT. INSERVIVEL DOAÇÃO
8 20437 NOTEBOOK CORE DUO, 2.0GHZ, 4GB, HD 250GB, INSERVIVEL DOAÇÃO
9 22976 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO
10 23007 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO
11 29556 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO
12 29847 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
13 29850 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
14 29887 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
15 29982 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
16 30148 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
17 30187 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
18 32813 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
19 33325 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
20 36338 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO
21 37175 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
22 37264 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
23 37285 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
24 37286 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
25 37315 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
26 44703 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
27 44763 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
28 44769 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
29 44793 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
30 44798 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
31 45153 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO
32 45212 MONITOR DE VIDEO LCD, 20`` INSERVIVEL DOAÇÃO
33 45525 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO
34 59728 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
35 59730 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
36 59737 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO
37 64752 SWITCH 16 PORTAS, RJ-45, 10/100MBPS INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 630010
PORTARIA Nº 46/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/02/2021

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0324/2016-GAB/CORREGEPOL 
de 20/07/2016, que apurou as condutas dos servidores L.A.C.P., mat. nº 
54188999 e J.V.N., mat. nº. 5620198 face as declarações de L. P.A. e 
G.A.S.L., conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar praticada pelos 
servidores sindicados;


